
 

OBEC KRATONOHY 
 

KRATONOHY 31, 503 24 

IČ: 00268968 
 

ID datové schránky: u73apk3 

e–mail: obec@kratonohy.cz, kancelar@kratonohy.cz 
 

www.kratonohy.cz 
 

 

 
Ceník provozovatele veřejného pohřebiště KRATONOHY  

o nájmu hrobových míst a služeb spojených s nájmem hrobového místa 
 

Obec Kratonohy vydává ceník nájmu a služeb spojených s užíváním hrobového místa na veřejném pohřebišti Kratonohy 

schválený s účinností ode dne 18.11.2024 

Typ hrobového 

místa 

Cena nájmu 

hrobového místa 

 

Cena za služby 

spojené s užíváním 

hrobového místa 

Hrob 20 Kč/m2/rok 50 Kč/místo/rok 

Hrobka 20 Kč/m2/rok 50 Kč/místo/rok 

Urnové místo 50 Kč/místo/rok 50 Kč/místo/rok 

 

1. Cena služeb zahrnuje část nákladů na služby, které jsou dle zákona č. 256/2001 Sb.,  ve znění pozdějších 

předpisů, nutné k zajištění řádného běžného provozu celého pohřebiště zejména: likvidace odpadů, náklady na vodu, 

údržba zdí, zeleně (sečení zelených ploch, úklid trávy, kácení, prořezávání, výsadba), úklid spadaného listí, úklid 

veřejných prostranství, opravy a údržba vybavení pohřebiště, vedení evidence hrobových míst.  

2. Hrobovým místem se rozumí místo na pohřebišti určené pro zřízení hrobu nebo hrobky nebo vyhrazené 

urnové místo.  

3. Výměra místa se zaokrouhluje na celé m2  matematicky. 

4. Budou-li do hrobu uloženy lidské pozůstatky za trvání nájmu tak, že doba do konce sjednaného nájmu bude 

kratší než nově stanovená tlecí doba, prodlužuje se nájem na dobu do skončení tlecí doby.  

5. Má-li být před uplynutím sjednané doby nájmu pohřbena do téhož hrobu další rakev s lidskými pozůstatky, 

musí se nájem a služby spojené s nájmem hrobového místa sjednat a uhradit do konce tlecího období nově 

pohřbívaných lidských pozůstatků. Rozhodující je vždy cena platná ke dni prodloužení nebo sjednání nové smlouvy.  

6. Do plochy hrobového místa se započítává i prostor, na kterém je zřízeno hrobové zařízení (včetně hrobky),         

a jiných úprav provedených a užívaných nájemcem.  

V Kratonohách dne 19. 11. 2024 

 

         Mgr. Markéta Vinšová 
                starostka obce  
 

mailto:obec@kratonohy.cz
http://www.kratonohy.cz/

